REQUERIMENTO N°  03/2010

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente a Sua Excelência Deputado Federal Geraldo Resende, visando a
inclusão do Programa “Quiosque  Cidadão” neste município, com implantação de 02 projetos,
sendo 01 para a aldeia indígena Cabeceira, Escola Municipal 31 de Março-Polo e 01 na
Escola Municipal Edson Borck Rocha, no Projeto de Assentamento Andalucia, seja também
enviado cópia para conhecimento a Sua Excelência  Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita
Municipal, e Secretária Municipal de Educação.

			           JUSTIFICATIVA:
				Atualmente, o projeto Quiosque do Cidadão já atende diversos municípios, aonde vem se
destacando como modelo pelo atendimento imediato das comunidades mais necessitadas
além do baixo custo, tendo como objetivo primordial a inclusão social através da inclusão
digital, obtendo em resultados imediatos, pois é feita de maneira sim-ples e objetiva,
necessitando sim de pessoal capacitado para que todo esse processo venha alcançar as
metas previstas, porém , reconhecidamente o Programa permite uma inserção dinâmica do
cidadão perante ao enorme avanço tecnológico que hoje presenciamos. Diante ao exposto
contamos com empenho na concretização desta reivindicação.

				Sala das Sessões em 26 de julho de 2010

				VER. ADEMAR MICHASLKI - PPS